

Referat - Skolebestyrelsesmøde

29. august 2024, 18:00 – 21:00, Afd. Lillerød

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. Ledelsesrepræsentanter

Afbud: Kevin, Thea, Nina

Tidspunkt	Emne	Ansvarlig
1800-1830	Spisning	
1830-1840	<p>Velkomst</p> <ul style="list-style-type: none"> - Godkendelse af referat <p>Ingen bemærkninger, referatet godkendt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Agenda <p>Ingen bemærkninger</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velkommen til nye "medlemmer" <p>Velkommen til Frederik og Stina, nye medarbejderrepræsentanter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konstituering+endelig besætning <p>Tina er udtrådt af bestyrelsen Elevrådsrepræsentanterne er på valg, Kevin er udtrådt Peter og Tue skriver bredt ud med mulighed for at træde ind som forældrerepræsentant-suppleant. Kan også nævnes på de kommende forældremøder Thomas er udtrådt bestyrelsen som næstformand. Der skal derfor vælges ny næstformand. Hvis man som forældrerepræsentant er interesseret, så kontakt Peter.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Møder i kommunalt regi <p>Dialogmøde om budget mandag den 2.9. for formand og næstformand Der har været afholdt fokusgruppeinterviews med forældre om gruppeordningerne, men grundet kort frist i sommerferien kunne deltagelse ikke lade sig gøre. Der bliver en ny mulighed for at få Lillevangs forældreperspektiver ind. Peter koordinerer, så Kate og Peter kan deltage</p>	Peter
1840-1910	<p>National trivselsmåling (se bilag)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Resultat - Hvordan arbejder vi med det <p>Samlet resultat inden for fire trivselsindikatorer på 4.-9. klasses trin ligger på Lillevang Skole på 3,7, over landsgennemsnittet.</p> <p>På forældremøderne vil teamene informere om resultatet på årgangen og informere om, hvordan teamet sammen med klasserne vil arbejde med en pædagogisk indsats Skolebestyrelsen drøfter:</p>	Anna+Rikke

	<ul style="list-style-type: none"> - Positivt med de gode historier - Kendskab til, hvordan de andre skoler i kommunen arbejder med trivsel ifht at lære af gode erfaringer? Der ligger et potentiale dér - Afgang og tilgang til nuværende 7. årgang: Ledelsen spørger til forældrenes årsager til fraflytning. Der ligger flere årsager bag, bl.a. etablering af nye 7. klasser på andre skoler (linje-klasser) - Tilgang på 8. og 9. årgang. Bl.a. elever fra AP - Ønske fra skolebestyrelsen om at få præsenteret elev til- og afgang som en fast del på møderne 	
1910-1920	<p>Personalesituation ved nyt skoleår</p> <p>På Lillerød er ansat to nye lærere pr.1.8. Der er en pædagog i Centret, som snart går på pension, stillingsopslag på vej På afd. Skovvang er ansat tre nye lærere. En fastansat pr. 1.9. og to barselsvikarer pr. 1.10. I SFO er fastansat en pædagog, som var i en midlertidig stilling</p>	Anna+Rikke
1920-1935	<p>Økonomi (Se bilag)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kort status på budget og forbrug <p>Gennemgang v. Tue (jf bilag):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fortsat 23 elever i Centret (samme som sidste skoleår) - Budget korrigeret pr. 1.8. med kompensation til Lillevang ifm proces for ny tildelingsmodel - Balancerer den forventede forbrugsprocent (58%) - Igangværende analyse af kommunens gruppeordninger - Tue skal aflevere forventet regnskab i slutningen af september <p>Skolebestyrelsen drøfter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ingen spørgsmål til status på økonomien 	Tue
1935-1940	<p>Elevrådet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Status <p><i>Udgår</i> Elevrådet konstitueres i den kommende periode</p>	Elevrådet
1940-1950	PAUSE	
1950-2035	<p>Borgmesterens budgetoplæg</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gennemgang - Tanker til hørings svar <p>Skolebestyrelsen drøfter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - To-voksenordningen: God tankegang, positivt, at der er vilje til at se andre veje, men ikke ambitiøst nok i sin nuværende form. Hvad betyder en forsøgsordning, og hvad giver mening? Hvordan vil effekten vurderes? Hvilke modeller og erfaringer er der i andre kommuner? Smøre tyndt ud eller afprøve på enkelte skoler/årgange? Lillevang skole deltager gerne i både indskoling og udskoling. - Der investeres, men der tages også – fx foreslås læringsmiljøpuljen reduceret med 80% 	Peter

	<ul style="list-style-type: none"> - Folkeskolens kvalitetsprogram marts 2024: Hvordan er statspuljemidlerne tiltænkt? <p>Skolebestyrelsen giver Peter mandat til at udarbejde hørings svar med ovenstående perspektiver. Deadline 4.9. kl. 8.00</p>	
2035-2055	<p>Forældremøder+</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opdatering datoer <p>Enkelte ændringer, nærmeste leder koordinerer med forældrerepræsentant</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indhold ledelses/SB del <p>Princip for digitale devices er det primære punkt fra bestyrelsen/ledelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelsen på møderne: Hvordan kan forældrene komme i kontakt med skolen/SFO'en – og i hvilke situationer? - Bestyrelsen på møderne: Hvad er baggrunden for det nye princip – hvad går det i hovedtræk ud på? Appel til opbakning til princippet - Rækkefølge: Bestyrelsen starter, ledelsen følger op, fælles to-tre slides (Peter koordinerer med Rikke og Anna inden næste uge) - Fokus+status omkring nyt princip <ul style="list-style-type: none"> o Kick-off 30.08 5-9 kl med oplæg af Søren Hebsgaard (Se bilag til inspiration) 	Anna+Rikke
2055-2100	Evt (Næste møde 01.10.2024)	Peter

Bilag:

Forbrug pr 31jul24 – Lillevang skole

Forbrug pr31jul24 – Centerklasserne

Trivsel svarfordeling Lillevang skole

Trivsel svarfordeling Allerød kommune

Foredraget "Kunsten at fukke flere ting op på én gang" med Søren Hebsgaard

<https://www.youtube.com/watch?v=JQN0v2NqN1g&authuser=0>